
.,HTCOMUNE Dt RIVODUTRI
g.rLE§ c.A.P. o2o1o Provincia di Rieti Tel. o746685612
l[!,f# C.F. OO1O882O572 Piazza Municipio 9 Telefax 0746685485

vigili@comune.rivodutri.ri.it pec comune.rivodutri@legalmail.it
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA n. 05 del 04.05.2019

Oggetto: Regolamentazione del transito per lavori nella Via Comunale Lanserra

DATO ATTO che, la Comunità Montana V" zona Rieti deve eseguire per I'Amministrazione Comunale i

lavori con la Ditta appaltatrice Tuscolana Appalti srl, nella Strada Comunale LANSERRA nel tratto Limite
comunale S.S.ex 79 Ternana, per eseguire i lavori di rifacimento di tratti della "PAVIMENTMIONE
STRADALE", con posa in opera di cemento;

RITENUTO che, per I'esecuzione dei lavori, stante la larghezza della strada, in considerazione del fatto
che l'intervento ricade nella sede stradale e lo spazio minimo necessario ed indispensabile per il
posizionamento delle macchine operatrici, è per l'intera carreggiata, con tempi minimi necessari per le fasi
operative;

OATO ATTO che, per l'esecuzione degli stessi è richiesta e necessaria la totale chiusura temporanea della
Strada tratto Ponte Crispolti- limite comunale a far data dal 06.05.20'19 e per giomi 2 circa e comunque
fino alla fine lavori;

CONSIDERATO che sulla strada comunale Lanserra gravitano comunque abitazioni e attività produttive,
alle quali deve essere garantito l'accesso per poter ulilizzare e usufruire dei beni;

VISTO l'art. 5 c.3, l'art.6 c.4lett. a) b) del D.Lgs.vo 30.04.92 n. 285 del ncds.
VISTO l'art.107 del D.Lgs.vo 26712000 e per ipoteri conferiti in materia.
AWALENDOSI dei poteri conferitegli in materia di Ordine Pubblico e Sicurezza Pubblica;

ORDINA
Per i motivi di Ordine e Sicurezza Pubblica la chiusura al transito agli autoveicoli nella Via
Comunale LANSERRA nel tratto Limite comunale S.S. ex 79 Ternana a far data dal 06.05.2019 e per
giorni 2 circa e comunque fino alla fine lavori di somma urgenza per "RIFACIMENTO TRATTI Dl
PAVIMENTAZIONE STMDLE;

E' istituito in via subordinata I'accesso via del tutto eccezionale il transito ove e quando possibile a
senso unico alternato della circolazione in prossimità del cantiere, agli autoveicoli e mezzi agricoli,
esclusivamente per gli abitanti residenti e a tutti i proprietari e detentori di beni che gravitano nella zona ;

Alla Ditta Tuscolana Appalti srl, esecutrice dei lavori spetta di apporre adeguata segnalazione di
sicurezza dei lavori, la chiusura al transito della strada con ostacoli fissi, di vigilare sull'effìcienza e sulla
funzionalità della segnaletica verticale ed orizzontale, notturna e diurna postJ e conforme alle norme di
legge vigente in materia;

DISPONE
Di prowedere alla registrazione, alla pubblicazione, all'adeguata diffusione, e unitamente alla Forza
Pubblica, il rispetto della presente Ordinanza da comunicare al Comune di Colli sul Velino, e al Centro
Visite della Riserva Naturale Laghi lungo e Ripasottile;

COMUNE DI RIVODUTRI

LEONARDI


